
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 19/2025 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 03. 06. 2025, od 19:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová, Martin Skůpa 

(viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

 

1. Žádost o přijetí nového zaměstnance Obce Chotěmice 

2. Pronájem obecního bytu Chotěmice čp. 45 - aktuální informace  

3. Lesní hospodářství 

4. Dotační program MAS Česká Kanada 2025 - žádost o projekt "Rekonstrukce 

knihovny" - aktuální informace  

5. Různé 

 

Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Žádost o přijetí nového zaměstnance Obce Chotěmice  

 

Starosta obce informoval zastupitele o možnosti přijmout nového obecního zaměstnance. 

Zájemce byl přítomen na zasedání zastupitelstva, proto členové zastupitelstva 

nabídku projednali se zájemcem osobně. Tématem jednání byly požadavky a dovednosti 

zájemce, výčet prací a možné druhy úvazku. 



Zastupitelé si ponechali lhůtu na zvážení nabídky a případné další projednání. 

    

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí nabídku o zaměstnání. Zjistí 

současné podmínky pracovního poměru (pracovní smlouvy/DPP) – aktualizuje 

si tak nová pravidla v personalistice.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

2. Pronájem obecního bytu Chotěmice čp. 45 – aktuální informace 

Starosta obce informoval o 3 obdržených žádostech o pronájem bytu na adrese Chotěmice čp. 

45. Členové zastupitelstva se seznámili s obsahem žádostí. Dohodli se nechat nabídku ještě 

otevřenou veřejnosti do konce června 2025.  

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí aktuální zájemce o pronájem 

bytu na adrese Chotěmice čp. 45. Výběrové řízení je stále aktuální.   

   

 Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

3. Lesní hospodářství 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo současný stav prací v obecním lese směr Nová Ves. 

Proběhla vysprávka oplocení, poté začala výsadba stromků ve složení: borovice, modřín, dub 

(dle doporučení odborníka). Náklady budou řešeny v rámci dotace (výše spoluúčasti bývá 

kolem 95%). Část se pokryje přijatými financemi za prodej dřeva. Do budoucna bude třeba 

řešit vyžínání a údržbu výsadby.    

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí současný stav lesního 

hospodářství. Souhlasí s plánovanými pracemi.   

 

 Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

 

4. Dotační program MAS Česká Kanada 2025 - žádost o projekt "Rekonstrukce 

knihovny" - aktuální informace  

Zastupitelstvo obce Chotěmice bylo informováno o současném stavu podané žádosti o dotaci 

na rekonstrukci místní knihovny. Součástí žádosti byla projektová dokumentace a stavební 

povolení, jehož platnost lze prodlužovat (v případě nepřidělení dotace).  

V MAS ČK probíhá hodnocení obdržených žádostí. Čeká se na rozhodnutí. V případě zahájení 

prací se bude jednat o zakázku malého rozsahu. Podmínkou bude realizace do 12 měsíců.   



 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí současný stav podání žádosti na 

projekt „Rekonstrukce veřejné budovy – střecha místní knihovny v obci 

Chotěmice“.  

   

 Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

5. Různé 

 

▪ Rozpočtová opatření - Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny 

provedené Rozpočtovým opatřením č.2025/03 ze dne 11. 4. 2025 (viz. Příloha zápisu č. 

2). Jednalo se o příjmy za proúčtování daně a příjem z pachtu, dále výdaje za lesní práce, 

opravy obecních budov, nákup pozemku, daně).  

▪ Park u kapličky – budou probíhat úpravy prostor bývalého dětského hřiště u kapličky – 

likvidace dřevěných konstrukcí, údržba stromů atd.   

▪ Bankovní účet Obce Chotěmice – zastupitelstvo obce v minulosti projednalo nabídky 

bank na termínované vklady. Souhlasí s převodem financí z bankovního účtu vedeného u 

ČNB na výhodnější termínovaný vklad u České spořitelny. Cílem je zvýšit zisk z 

uložených finančních prostředků. 

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2025/03 

ze dne 11. 4. 2025 schválené starostou obce.  

 

Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí plánované práce v prostorách 

bývalého dětského hřiště u kapličky.   

 

Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje převedení části finančních prostředků 

z bankovního účtu vedeného u ČNB na termínovaný vklad vedený u České 

spořitelny. 

 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:30 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 18/2025 ze dne 10. 04. 2025 

2. Rozpočtové opatření č.2025/03 ze dne 11. 04. 2025  

 

 

 



Zápis byl vyhotoven dne 16. 06. 2025 

 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r.  

Kateřina Škrdletová, v.r. 

    

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


